
1 
 

Sveučilište	u	Rijeci	
Građevinski	fakultet	
3.	sjednica	Fakultetskog	vijeća,	točka	12.		
	
	
	
Na	temelju	Odluke	Fakultetskog	vijeća,	Građevinski	fakultet	u	Rijeci	raspisuje	
	

	

NATJEČAJ	
	

za	upis	u	I.	godinu	Sveučilišnog	prijediplomskog	studija	Građevinarstvo	u	ak.	god.	2026./2027.	
	
	

O	P	Ć	I			D	I	O			N	A	T	J	E	Č	A	J	A	
	
(1) Ovim	Natječajem	utvrđuju	se	uvjeti	i	načini	prijave	i	upisa	u	I.	godinu	Sveučilišnog	prijediplomskog	studija	

Građevinarstvo	u	statusu	redovitog	studenta	Građevinskog	fakulteta	u	Rijeci	u	2026./2027.	ak.	god.	
(2) Izrazi	 koji	 se	 koriste	 u	 ovome	Natječaju,	 a	 koji	 imaju	 rodno	 značenje,	 koriste	 se	 neutralno	 i	 odnose	 se	

jednako	na	sve	osobe.		
(3) Prijavom	na	Natječaj	kandidati	potvrđuju	da	su	upoznati	da	Građevinski	fakultet	u	Rijeci	kao	voditelj	obrade	

osobnih	podataka	obrađuje	njihove	osobne	podatke	koje	su	dostavili	uz	prijavu	na	natječaj	izričito	u	svrhu	
provedbe	 predmetnog	 natječaja	 (identifikacije,	 obrade	 prijave	 na	 natječaj,	 verifikacije	 informacija,	
odlučivanja	o	upisu	i	davanja	povratne	informacije	te	objave	rezultata).	Nadalje,	kandidati	su	upoznati	da	
se	 njihovi	 osobni	 podaci	 neće	 obrađivati	 na	 način	 koji	 nije	 u	 skladu	 s	 navedenom	 svrhom	 i	 pozitivnim	
propisima	europskog	i	nacionalnog	prava.	

(4) Prijava	za	razredbeni	postupak	za	upis	na	sveučilišni	prijediplomski	studij	vrši	se	elektroničkim	putem	u	
Nacionalnom	informacijskom	sustavu	prijava	visokih	učilišta	(NISpVU).	
	

	
1. UVJETI	UPISA	
	

Pravo	 prijave	 na	 natječaj	 za	 upis	 na	 prijediplomski	 studijski	 program	 ima	 kandidat	 koji	 ima	 srednju	 školsku	
spremu	 ili	 odgovarajuću	 stručnu	 spremu	u	 trajanju	od	najmanje	 četiri	 godine.	 Pravo	prijave	na	 studij	 imaju	
državljani	Republike	Hrvatske	i	državljani	članica	EU,	a	pod	istim	uvjetima	pravo	prijave	imaju	i	strani	državljani	
te	osobe	bez	državljanstva.	

Pregled	 studijskih	 programa	Građevinskog	 fakulteta	 u	 Rijeci	 ponuđenih	 za	 upise	 u	 2026./2027.	 akademskoj	
godini	i	uvjeti	upisa	dostupni	su	na	istoj	mrežnoj	stranici	odabirom	poveznice	“studijski	programi",	a	pregled	
broja	slobodnih	upisnih	mjesta	nalazi	se	u	točki	3.	ovog	Natječaja.		

	
2. PRIJAVE	

	
Prijave	za	upis	na	sveučilišni	prijediplomski	studij	(dalje:	studij)	Građevinskog	fakulteta	u	Rijeci	u	akademskoj	
godini	2026./2027.	provode	se	putem	Nacionalnog	informacijskog	sustava	prijava	na	visoka	učilišta	(NISpVU).	

	

2.1 Način	pristupanja	sustavu	prijava	NISpVU	

Obrascu	prijave	za	upise	na	studij	u	Nacionalnom	informacijskom	sustavu	prijava	na	visoka	učilišta	(NISpVU)	
pristupa	 se	 putem	 mrežne	 stranice	 www.postani-student.hr,	 a	 upute	 za	 prijavu	 dostupne	 su	 na	 mrežnim	
stranicama	www.studij.hr.			
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2.2 Državna	matura	

Obveza	i	uvjeti	polaganja	državne	mature	za	specifične	kategorije	kandidata	dostupni	su	u	NISpVU	sustavu.		

	

2.3 Rokovi	za	podnošenje	online	prijava	putem	NISpVU-a	

Prijave	 za	 upis	 na	 studije	 i	 promjenu	 prioriteta	 studijskih	 programa	 za	 kandidate	 koji	 polažu	 ili	 imaju	 već	
položene	ispite	državne	mature,	otvorene	su	u	pravilu:	

- u	ljetnom	roku	-		do	15.	srpnja	2026.	(13:59	sati)	
- u	jesenskom	roku	-	od	20.	srpnja	2026.	(u	12:00	sati)	do	18.	rujna	2026.	(13:59	sati).	

	
2.4 Prijava	kandidata	koji	su	završili	srednjoškolsko	obrazovanje		u	inozemstvu		

Kandidati	 koji	 su	 završili	 srednjoškolsko	 obrazovanje	 u	 inozemstvu,	 prijavu	 za	 upis	 na	 studijske	 programe	
podnose	putem	sustava	NISpVU	nakon	registracije	na	mrežnoj	stranici	www.postani-student.hr,	a	dokumente	
šalju	Središnjem	prijavnom	uredu	Agencije	za	znanost	i	visoko	obrazovanje	Donje	Svetice	38/5,	10000	Zagreb	
do	datuma	navedenog	u	Kalendaru.	Svaki	dokument	koji	je	izdan	na	stranom	jeziku,	kandidat	prilaže	uz	prijevod	
ovjeren	kod	ovlaštenoga	sudskog	 tumača.	Dokumenti	moraju	biti	prevedeni	na	hrvatski	 ili	na	engleski	 jezik.	
Svjedodžbe	na	 srpskoj	 ili	 bosanskoj	 latinici	 nije	 potrebno	prevoditi	 već	 će	 se	 za	 takve	 svjedodžbe	uvažavati	
preslike	ovjerene	kod	javnog	bilježnika.	

Nakon	prijave	u	sustav	NISpVU	kandidat	je	obvezan	podnijeti	Zahtjev	za	priznavanje	inozemne	srednjoškolske	
kvalifikacije.	Upute	za	postupak	priznavanja	inozemne	kvalifikacije	nalaze	se	na	sljedećoj	poveznici.		

	

2.5 Prijava	kandidata	u	kategoriji	„Hrvati	izvan	Republike	Hrvatske“	

Broj	 slobodnih	mjesta	 za	upis	kandidata	„Hrvata	 izvan	Republike	Hrvatske“	naveden	 je	pod	 točkom	UPISNA	
MJESTA	ovog	Natječaja.		

Posebna	upisna	mjesta	za	„Hrvate	izvan	RH“	(dalje:	Hrvati	izvan	RH)	odnose	se	na:	

- pripadnike	 hrvatske	 manjine	 u	 europskim	 državama	 (u	 Republici	 Austriji,	 Republici	 Srbiji,	 Republici	
Sloveniji,	Slovačkoj	Republici,	Rumunjskoj,	Republici	Makedoniji,	Mađarskoj,	Talijanskoj	Republici,	Crnoj	
Gori,	Češkoj	Republici,	Republici	Kosovo	i	Republici	Bugarskoj)	i		

- Hrvate	iseljenike	u	prekomorskim	i	europskim	državama	i	njihove	potomke.		

Kandidati	 „Hrvati	 izvan	 RH“	 prijavu	 podnose	 putem	 NISpVU	 sustava	 nakon	 registracije	 na	mrežnoj	 stranici	
www.postani-student.hr.		

Kandidati	 koji	 se	 prijavljuju	 na	 upisna	 mjesta	 za	 Hrvate	 izvan	 RH,	 osim	 postupka	 priznavanja	 inozemne	
srednjoškolske	kvalifikacije	koju	provodi	Središnji	prijavni	ured	Agencije	za	znanost	i	visoko	obrazovanje	moraju	
proći	postupak	izdavanja	potvrde	o	pripadnosti	hrvatskom	narodu	koju	izdaje	Središnji	prijavni		ured	za	Hrvate	
izvan	Republike	Hrvatske,	Pantovčak	258,	10000	Zagreb,	kontakt	tel.:	 	00385	01	644	680	(u	daljnjem	tekstu	
"Ured").	 Način	 izdavanja,	 potrebna	 dokumentacija	 i	 prijavni	 obrazac	 za	 izdavanje	 potvrde	 o	 pripadnosti	
hrvatskom	narodu	opisani	su	na	mrežnim	stranicama	Ureda.	

	

2.6 Kandidati	s	pravom	prednosti	pri	upisu		

Temeljem	odluke	Rektorskog	zbora	o	usvajanju	Preporuka	o	poticajnim	mjerama	za	upis	na	studije	koje	provode	
ustanove	u	sustavu	visokog	obrazovanja	i	olakšavanje	pristupa	visokom	obrazovanju,	pravo	prednosti	pri	upisu	
na	studij	pod	uvjetom	da	prijeđu	bodovni	prag	imaju	sljedeći	kandidati:		

- hrvatski	branitelji	iz	Domovinskog	rata		
- hrvatski	ratni	vojni	invalidi	(HRVI)	iz	Domovinskog	rata	
- djeca	smrtno	stradalih,	zatočenih	ili	nestalih	branitelja	iz	Domovinskog	rata	
- djeca	100	%-tnih	hrvatskih	ratnih	vojnih	invalida	(HRVI)	iz	Domovinskog	rata	I.	skupine	

robert.brusnjak
Highlight
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- djeca	osoba	poginulih,	umrlih	ili	nestalih	pod	okolnostima	iz	čl.	6.,	7.	i	8.	Zakona	o	zaštiti	vojnih	i	civilnih	
invalida	 rata	 (NN	 33/92,	 57/92,	 77/92,	 27/93,	 58/93,	 02/94,	 76/94,	 108/95,	 108/96,	 82/01,	 103/03,	
148/13,	98/19)	(u	daljnjem	tekstu:	“Zakon“)	

- djeca	civilnih	invalida	rata	čije	je	oštećenje	organizma	nastalo	pod	okolnostima	iz	čl.	8.	Zakona		
- djeca	mirnodopskih	vojnih	i	civilnih	invalida	rata	I.	skupine	sa	100	%-tnim	oštećenjem	organizma	

nastalom	pod	okolnostima	iz	čl.	6.,	7.	i	8.		“Zakona“		
- kandidati	sa	60	%-tnim	i	većim	tjelesnim	oštećenjem	
- kandidati	s	2.	do	4.	stupnjem	težine	invaliditeta	sukladno	"Listi	težine	i	vrste	invaliditeta	–	oštećenja	

funkcionalnih	sposobnosti",	s	invaliditetom	čija	se	oštećenja	nalaze	na	"Listi	oštećenja	organizma	–	Listi	
1".	

*	 Kada	za	studij	nije	određen	bodovni	prag,	prijeđenim	bodovnim	pragom	smatraju	se	svi	položeni	ispiti	koje	je	Fakultet	
utvrdio	kao	obvezu	za	upis	na	studij.		

	
Kandidati	 dokazuju	 pripadnost	 kategorijama	 prilaganjem	 odgovarajućih	 potvrda/rješenja	 nadležnih	 tijela.	
Potvrde	moraju	biti	izdane	u	Republici	Hrvatskoj	i	dostavljaju	se	(u	izvorniku	ili	ovjerenoj	preslici)	kako	slijedi:		

- Hrvatski	branitelji	iz	Domovinskoga	rata	i	hrvatski	ratni	vojni	invalidi	iz	Domovinskoga	rata	status	
dokazuju	potvrdom	mjerodavnog	ureda	za	obranu	u	RH,	izdanom	nakon	1.	siječnja	2005.	g.	(prema	
mjestu	prebivališta	podnositelja	zahtjeva.	

- Djeca	smrtno	stradalih,	zatočenih	ili	nestalih	branitelja	koji	se	još	uvijek	nalaze	u	evidenciji	nestalih	
hrvatskih	branitelja,	te	djeca	100-postotnih	HRVI	Domovinskoga	rata	prve	skupine	status	dokazuju	
potvrdom	mjerodavnog	ureda	državne	uprave	u	jedinici	područne	(regionalne)	samouprave.		

- Kandidati	iz	stavka	(1),	alineja	5.,	6.	i	7.	svoj	status	dokazuju	potvrdom	nadležnog	ureda	državne	uprave	
u	županiji,	odnosno	nadležnoga	upravnog	tijela	grada.	

- Kandidati	sa	60-postotnim	i	više	tjelesnog	oštećenja	(invaliditetom)	svoj	status	dokazuju	rješenjem	o	
postotku	tjelesnog	i	osjetilnog	oštećenja	koje	je	izdala	nadležna	ustanova	za	mirovinsko	osiguranje.	

- Kandidati	s	2.	do	4.	stupnjem	težine	invaliditeta	sukladno	"Listi	težine	i	vrste	invaliditeta	-	oštećenja	
funkcionalnih	sposobnosti",	s	invaliditetom	čija	se	oštećenja	nalaze	na	"Listi	oštećenja	organizma	–	Listi	
I"	svoj	status	dokazuju	Nalazom	i	mišljenjem	Zavoda	za	vještačenje,	profesionalnu	rehabilitaciju	i	
zapošljavanje	

Navedenim	kategorijama	kandidata	omogućuje	se	upis	na	studijski	program,	bez	obzira	na	položaj	na	rang-listi,	
ako	polože	sve	ispite	državne	mature	koji	su	obvezan	uvjet	za	upis	na	studijski	program	te	prijeđu	bodovni	prag	
tamo	gdje	je	postavljen.		
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3. UPISNA	MJESTA			
	

GRAĐEVINSKI	FAKULTET	U	RIJECI	

Broj	mjesta	za	upis	u	1.	godinu	sveučilišnih	i	stručnih	studija	u	2026./2027.	akademskoj	godini	

STUDIJ	
Redoviti	
studenti	

Redoviti	studenti	-	
stranci	

Redoviti	studenti	-	
dijaspora	

Izvanredni	
studenti	 Ukupno	

Sveučilišni	prijediplomski	studij	
Građevinarstvo	 145	 5*	 2	 0	 152	
*	Ukoliko	se	kvota	za	strance	ne	popuni,	slobodna	mjesta	će	se	dodati	kvoti	za	državljane	EU	
	
	
4. ŠKOLARINE			
	

Visina	školarine,	pravo	studenata	na	subvenciju	troškova	školarina	te	uvjeti	i	kriteriji	participiranja	studenata	u	
troškovima	 školarina	 u	 2026./2027.	 akademskoj	 godini	 utvrđeni	 su	 Odlukom	 Fakultetskog	 vijeća	 koja	 je	
dostupna	na	mrežnim	stranicama.				

	
5. UPISI		NA	STUDIJE	
	
5.1 Konačne	rang-liste	

Konačne	rang-liste	za	upise	na	studije	bit	će	objavljene	u	NISpVU:	

- u	ljetnom	15.	srpnja	2026.	(srijeda)	nakon	15:00	sati	
- u	jesenskom	roku	16.	rujna	2026.	(petak)	nakon	15:00	sati.			

Jednom	objavljene	konačne	rang-liste	su	nepromjenjive.		

Objavom	 konačnih	 rang-lista	 za	 upise	 na	 studijske	 programe	 kandidat	 će	 se	 naći	 na	 rang-listi	 samo	 onog	
studijskog	programa	koji	 je	najviši	na	njegovoj	 listi	prioriteta	 (njegov	najbolji	odabir),	a	na	kojemu	ostvaruje	
pravo	upisa,	i	za	taj	će	studij	dobiti	upisni	broj.	S	ostalih	rang-lista	bit	će	izbrisan.		

Dodjelom	upisnog	broja	nastaje	obveza	kandidata	da	studij	upiše.		

	

5.2 Upisni	rokovi	

Upisi	kandidata	koji	su	ostvarili	pravo	na	upis	i	dobili	upisni	broj	započinju:	

- u	ljetnom	roku:	16.	srpnja	2026.	online	–	putem	ISVURI	sustava	od	8:00	do	14:00	sati	
- u	jesenskom	roku:		17.	rujna	2026.	online	–	putem	ISVURI	sustava	od	8:00	do	12:00	sati	

Kandidati	su	dužni	pratiti	mrežne	stranice	Građevinskog	fakulteta	u	Rijeci	na	kojima	će	pravovremeno	biti	
objavljene	eventualne	promjene	i/ili	dodatne	informacije	o	upisima.	

	
5.3 Oportunitetni	troškovi		

Kandidatu	koji	se	ne	upiše	na	studijski	program	na	kojem	je	ostvario	pravo	upisa	i	za	koji	mu	je	dodijeljen	upisni	
broj	naplatit	će	se	oportunitetni	troškovi	nepopunjenog	upisnog	mjesta	u	iznosu	od	jedne	godišnje	školarine.	
Kako	 bi	 izbjegli	 oportunitetne	 troškove	 važno	 je	 da	 kandidati	 sa	 svoje	 liste	 prioriteta	 obrišu	 studijske	
programe	koje	sigurno	nemaju	namjeru	upisati,	najkasnije	do	rokova	definiranih	u	točki	2.3.	ovog	natječaja.					

Obveza	 odjave	 studijskog	 programa	 na	 koji	 se	 kandidat	 ne	 namjerava	 upisati	 propisana	 je	 Općim	 uvjetima	
sudjelovanja	u	postupku	prijave	i	polaganja	ispita	državne	mature	te	prijave	na	studijske	programe	(poveznica)		
prema	kojoj	se	kandidati,	između	ostalog,	obvezuju:	
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- da	neće	prijavljivati	studijske	programe	na	kojima	ne	namjeravaju	studirati,	odnosno	da	će	prije	objave	
konačnih	rang-lista	odjaviti	takve	studijske	programe	

- da	će	upisati	studijski	program	na	kojem	su	ostvarili	pravo	upisa		
- da	 će	 platiti	 oportunitetne	 troškove	 nastale	 zbog	 nepopunjenih	 upisnih	mjesta	 u	 iznosu	 od	 jedne	

godišnje	 školarine	 ako	 prije	 objave	 konačnih	 rang-lista	 ne	 odjave	 studijski	 program	 na	 kojem	 ne	
namjeravaju	studirati	odnosno	dobiju	upisni	broj,	a	ne	dođu	na	upis.			

	
5.4 Dokumenti	za	upis	

- Jedna	 digitalna	 fotografija	 veličine	 300	 x	 300	 piksela	 (u	 izvornom	 obliku	 obrade,	 kao	 za	 osobnu	
iskaznicu)	

- Preslika	osobne	iskaznice	(prednja	i	zadnja	strana)	

- Dokaz	 o	 uplati	 upisnine	 u	 svrhu	 naknade	 troškova	 upisa,	 osiguranja	 studenata	 i	 nabave	 zaštitne	
opreme	u	iznosu	prema	Odluci	Fakultetskog	vijeća	Građevinskog	fakulteta	u	Rijeci	

- Dokaz	 o	 uplati	 školarine	 prema	 Odluci	 Fakultetskog	 vijeća	 Građevinskog	 fakulteta	 u	 Rijeci	 –	 za	
studente	koji	se	upisuju	u	statusu	„stranac“	ili	mijenjaju	studij	te	su	već	iskoristili	pravo	studiranja	na	
teret	Ministarstva.	Iznos	školarine	se	uplaćuje	na	niže	navedeni	IBAN	Građevinskog	fakulteta	u	Rijeci	i	
poziv	na	broj.	Ukoliko	se	koristi	kredit,	dostavlja	se	potvrda	banke	o	izvršenoj	uplati.	

Uplata	troškova	upisa	i	školarine	se	uplaćuje	na	IBAN	Građevinskog	fakulteta	u	
Rijeci	broj	HR2923600001101407882.	U	rubriku	„model“	se	upisuje	00,	a	u	
rubriku	„poziv	na	broj“	sljedeće	brojeve:		

• za	sveučilišni	studij:	107-OIB	
• za	stručni	studij	–	izvanredni	studenti:	108-OIB	
• za	stručni	studij	–	redoviti	studenti:	109-OIB	

- Kandidati	 koji	 su	 već	 studirali	 u	 statusu	 redovitog	 studenta	 te	 se	 2026./2027.	 ak.	 godine	 ponovno	
upisuju	u	prvu	godinu	studija,	obvezni	 su,	u	 svrhu	utvrđivanja	prava	na	 subvenciju	MZO-a,	dostaviti	
ovjerenu	potvrdu	prethodnog	visokog	učilišta	o	datumu	upisa	u	1.	godinu	te	broju	stečenih	ECTS-a	i	
broju	semestara	koje	su	iskoristili	na	teret	MZO-a	do	završetka	ili	ispisivanja	sa	studija.		

- U	svrhu	ostvarivanja	prava	na	subvencioniranu	studentsku	prehranu	pristupnici	mogu	priložiti	Rješenje	
Hrvatskog	 olimpijskog	 odbora	 za	 vrhunskog	 sportaša	 s	 prebivalištem	 izvan	 Primorsko-goranske	
županije.	

	

	

6. Dodatne	informacije		
	
Sve	dodatne	 informacije	 kandidati	mogu	dobiti	 u	 Studentskog	 referadi	Građevinskog	 fakulteta	 u	Rijeci,	HR-
51000	RIJEKA,	Radmile	Matejčić	3,	tel.	(051)	265-909,	265-910,	265-911,	e-mail:	referada@gradri.uniri.hr,	IBAN	
HR2923600001101407882,	www.gradri.uniri.hr		


